
REPUBLIKA E S H ~ P E R I S E  

BASHKM E Q_YTETIT 
KORCE 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 

VENDIM 

PEr vendosjen e gjobave nga Inspektoret e DrejtorisE te Kontroll 
Territorit ne rastet e shkeljeve dhe kundgrvajtjeve administrative 

Keshilli i Bashkise K o r ~ e  ne mbledhjen e tij te dates se sotme pasi inorri ne 
shqyrtiin relacionin e paraqitur nga Drejtoria e Kontroll Territorit, bazuar ne Ligjin 
115 Lidin Nr.8652, date 3 1.07.2000 "Per organiziinin dhe funksioniinin e qeverisjes 
vendore" si dhe ligjit Nr.7697 date 07.04.1993 "P& kundervajt-jen 
adininistrative",ndryshuar me ligjin Nr.78 13 date 14.04.1994, ligji Nr. 7927 date 
24.04.1995, ligji Nr.8277 date 15.01.1998, ligji Nr.8542 date 06.05.1998 dhe ligji 
Nr.9119 date 24.07.2003 neni 5 "Niveli i denimit me giobe dhe gjoba ne vend ne 
rastet e shkel-jes te n-je rendesie te voge1,per kundervajtjet e parashikuara ne aktet e 
bashkise dhe e koinunes, percaktohet me vendiine te keshillit perkates". 

VENDOSI : 

Te miratoje llojet dhe nivelet e gjobave si me poshte vijon: 
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I 1- Xi!-eli i gjobave per kryerjen e aktivitetit tregetar pa license, autorizim apo leje 

4 IY- perkatese ti? jete si me poshte : 

Ltlospajisja me ligense, autorizim apo gertifikate 
perkatese transporti: 

il~otoltawo 
transport udhetaresh taksi (1+4) 
transport udhetaresh taksi (1 +8) 

e mjete te tonazhit te larte 
hyrja pa autorizim ne wuget kryesore te qytetit per 
lnjetet e tonazhit te lai-te 

2.000 lek 
10.000 lek 
1 5.000 lek 
20.000 lek 

15.000 lek 

b. Mospajisje me leje per tregetimin me pakice te 

, karburanteve dhe njesive te shitjes se lendeve djegese 
dhe boinbulave te gazit 

d. Mos pajisje me leje per tregeti ambulante, kantine. 
10.000 deri 50.000 lek I 

5.000 deri 10.000 lek 

e. Mos pajisje me leje per sherbim me tavolina jashte 
lokalit 

I g. Mos pajisje me leje per zenie te hapesires publike 
I I 

! 

5.000 deri 10.000 leldtavoline 
j 
I 

I '  

ekspoziln inalli 1 vepriintarive te cilat do te zhvillohen 
ne hapesirat publike 

1 ( f Mos pajisje me leje per ushtrim aktiviteti "24 oresh" 

5.000 deri 10.000 lek 

5.000 deri 10.000 lek 

10.000 deri 20.000 lck I 

I 11. Mospajisje me leje per vendosje reklaine: 
e thjeshte / 0 elektronike 

! 
10.000 deri 15.000 lek ! i 
20.000 deri 25.000 lek i 

1 i. Moslnarja e inasave per izolimin e ambjentit per daljen e 
1 zhurinave nga ambjentet e lokaleve. 

I 
25.000 lek 

2. Niveli i gjobave per demtim dhe nderhyrje ne infrastrukturen rrugore te jete si me 
poshte: 

a. Demtirn rruge 10.000 deri 30.000 l e u  m2 

d. Bllokiln i-ruge 
i. Demtiin bordure 

f. Deintiin trotuari 

5.000 deri 20.000 leldml 
10.000 deri 20.000 leWml 

10.000 dei-i 30.000 l e u  m2 i 
g. Caije trotuari - 

b. Carj e i-ruge 

30.000 deri 50.000 leM in2 I 

g 

h. Bllokiin trotuari 1 5.000 deri 20.000 leWinl 
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li. Kdotje te rrugeve nga mjetet e transportit per 
?mime ne qytet : 
-persona juridik 

-persona fizik 
-qytetar 

- 
L~:x$irn, bllokim, vjedhje pusete 

50.000 lek 
20.000 lek 
5.000 lek 

10.000 deri 30.000 lekxopi! 

3. Niveli i gjobave per demtimet dhe nderyrjet lie rrjetin e ndrigimit rrugor te jet& si 
me poshte: 

c. Demtim i ndri~uesve 1 5.000 deri 10.000 leklcope 1 

a. Lidhje e pamiratuar ne rrjetin ajror 
b. Demtim te shtyllave te ndriqimit 

c. Perdorimi i shtyllave te ndricimit si suport per 
montimin e reklamave, kapjen e kabllove etj. 

10.000 deri 20.000 1ek;cope 
20.000 deri 30.0001ek/cope , 

5.000 deri 10.000 leucope i 

1 
I 

4. Niveli i gjobave per demtime dhe nderhyrje ne rrjetin e ujesjellesit: I 

I 

d. Demtim i traseve, kabllove dhe linjave ajrore nga 
puniinet qe kryhen prane tyre me leje dhe pa leje si dhe 
shkulja e shtyllave 

e. Nderhyrje ne kuadrot elektrik publik 

I 
I 

I 

20.000 deri 40.000 leklcope 1 
i 

10.000 deri 20.000 leucope ' 

c. Demtiini i tubacioneve nga punimet qe kryhen 

a. Lidhje e pa iniratuar ne tubacion 
b. Deintim i ~usetave 

mane tvre me leie ose ~a leie 1 20.000 deri 40.000 leklcopi;. 1 

10.000 deri 20.000 leklcope 1 
10.000 deri 20.000 leklco~e 1 

1 d d I 

5. Niveli i gjobave per nderhyrje dhe demtime ne hapesirat e gjelbera dhe publike te I 
jete si me poshte : 1 

h. Mos ndertimi i bazamenteve te konteniergve te 
mbetj eveurbane te subj ekteve te ndertimit per obj ektet 
inbi 5 kate 

a. Denitim i hapesirave publike te gjelberta 
b. Demtim, prerje e peineve 

10.000 lek 

10.000 deri 20.0001ek/m2 
10.000 deri 50.0001eldcope 

c. Zenie e hapesires te gjelber pa leje 
d. Vendosje tabelash pankartash, banderolash pa leje 1.000 deri 10.0001eklcope 
e. Vendosje posterash pa leje 100 deri 200 lek/cope 
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6.Niveli i gjobave per inspektoriatin veterinar t& jete si me poshte : 
I 

a. Per inishin e therur te tregtuar te pa ceritifikuar nga 
I Inspektoriati Veterinar 

I 

i 

5.000 deri 10.000 lek 1 

8. Te ardhurat e realizuara nga mbledhja e gjobave do te ndahen sipas 
percaktimit qe ben ligji Nr.7697 date 07.04.1993 "Per kundervajtjen, 
administrative", te ndryshuar. 

I 

b. Mbajtja e ltafsheve te prodhimit brenda territorit te 
Bashkise. 1 c. Ne rast te mosmarjes se rnasave per izolimin kafsheve te 
luksit 

9. Mbeten ne fuqi te gjitha gjobat e tjera qe jane miratuar me ligj ose me 
V.K.B dhe qe nuk jane permendur ne kete material. 

10.000 deri 20.000 per here te 1 
pare, per rast te perseritur deri 
nE konfiskim te kafshes 11 

2.000 deri 5.000 lek 

10. Perjashtohen nga pagimi i gjobave vetein rastet e parashikuara me ligi 
te veqante. 

1 Ne zbatimin e ketij vendimi ngarkohen te gjitha Drejtorite ne Bashki e 
veganerisht Drejtoria e Kontroll Territorit. 

12. Ky vendim hyn ne fuqi menjehere. 

K R Y E T A R  

d/m 
Rain~onda NASE 
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